
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32843 71Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2015

Portaria n.º 032/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar o Sr. José Antonio Fonteles Cruz Júnior, matrícula nº 
5333091/1, da Função de ASSESSOR desta CEASA/PA, a partir 
do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804104

Portaria n.º 038/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar a Sra. Zuliene Martins Ascenção, matrícula nº 
54186699/6, da Função de Chefe do Núcleo de Planejamento e 
Projetos desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804107

Portaria n.º 039/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar o Sr. Péricles Augusto Abrahao Paes Júnior, matrícula 
nº 54186632/4, da Função de Chefe da Divisão de Tecnologia da 
Informação desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804117

Portaria n.º 042/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 

- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

Estatuto desta Empresa;

RESOLVE:

Exonerar o Sr. Guilherme Fernando dos Santos Azevedo, 
matrícula nº 8094116/1, da Função de Coordenador de Apoio 
Logístico desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.

BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO

Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804164

Portaria n.º 043/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar o Sr. Paulo André Valente Pinto, matrícula nº 
57228736/1, da Função de Coordenador Financeiro e Contábil 
desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804165

Portaria n.º 044/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar o Sr. Carlos Lopes Valente, matrícula nº 7007841/1, da Função 
de Coordenador de Estatística, Abastecimento e Comercialização desta 
CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.

BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804166
Portaria n.º 045/2015

A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar a Sra. Maria Célia da Luz Monteiro, matrícula nº 
57228732/1, da Função de Coordenadora de Gestão de Mercado 
desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804168

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 112/2015, DE 09 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 2015/79855, de 26/02/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LEILA MARCIA SOUZA DO AMARAL, 
matrícula 54191272/2, Auxiliar Operacional, lotada nesta SEDOP, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 30/03/2015 a 
28/04/2015, correspondente ao triênio de 2009 a 2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 804149

.

.

ERRATA
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 22/02/2015 a 18/11/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
095/2014
Contrato: 095
Exercício: 2014

Contratada: TOTAL CONSTRUTORA LTDA-EPP

Endereço: Rodovia dos 40 horas, Bl.18 Rua Samaria nº 28 
Ananindeua -Pará CEP. 67120-000
Ordenador: PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO

Protocolo 804116

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 7

Data de Assinatura: 27/02/2015

Vigência: 02/03/2015 a 29/07/2015

Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia

Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 

60/2012-SEDOP

Contrato: 60
Exercício: 2012
Contratada: BESTE TRANSPORTE CONSTRUÇÕES LTDA

Endereço: Setor-C quadra 08, Lotes 04 Bairro: Distrito Industrial 
Ananindeua-Pará, CEP. 67035-330
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 804127

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 06/03/2015

Vigência: 07/03/2015 a 26/08/2015

Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia

Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 

159/2014

Contrato: 159

Exercício: 2014

Contratada: RODOPLAN TERRAPLENAGEM LTDA

Endereço: Ramal Benjamim Constant, nº 156, Bairro Vila 

Cururutuia, Bragança/Pará, CEP. 68.600-000
Ordenador: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 804138

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2014
Data de Assinatura: 06/03/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo da vigência Contratual 
por mais 03 meses, a contar de 19.03.2015, encerrando em 
18.06.2015.
Contratado: SERVPRED SEVIÇOS PREDIAIS INTELIGENTES 
LTDA-EPP
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 803705

1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2014
Data de Assinatura: 06/03/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Da alteração da razão social e endereço do sócio, 
a Contratada passa a fi gurar no preâmbulo como VINÍCIUS, 
CARDOSO & REIS SERVIÇOS LTDA-ME, e passa a ser 
representada por seu Sócio Administrador Sr.Augusto Sérgio 
Florêncio Cardoso.
Contratado: MARCOS VINÍCIUS & DAVID BRUNO SERVIÇOS 
LTDA-ME
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 803706

1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2014

Data de Assinatura: 06/03/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Da alteração da razão social e endereço do sócio, 
a Contratada passa a fi gurar no preâmbulo como VINÍCIUS, 
CARDOSO & REIS SERVIÇOS LTDA-ME, e passa a ser 
representada por seu Sócio Administrador Sr.Augusto Sérgio 
Florêncio Cardoso.
Contratado: MARCOS VINÍCIUS & DAVID BRUNO SERVIÇOS LTDA-MEOrdenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 803708

1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2014

Data de Assinatura: 06/03/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Da alteração da razão social e endereço do sócio, 
a Contratada passa a fi gurar no preâmbulo como VINÍCIUS, 
CARDOSO & REIS SERVIÇOS LTDA-ME, e passa a ser 
representada por seu Sócio Administrador Sr.Augusto Sérgio 
Florêncio Cardoso.
Contratado: MARCOS VINÍCIUS & DAVID BRUNO SERVIÇOS 
LTDA-ME
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 803709


